HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-HĐND  Quảng Ngãi, ngày        tháng 6 năm 2025

GIẤY MỜI

Trên cơ sở đề nghị của các Ban của HĐND tỉnh và Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh tổ chức cuộc họp để xem xét,

cho ý kiến một số nội dung sau:

(1) Về phương án sử dụng nguồn tăng thu thực hiện ngân sách cấp tỉnh so

với dự toán HĐND tỉnh giao và tiết kiệm chi năm 2024 (đợt 2).

(2) Về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số

39/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND tỉnh quy định mức thu, chế độ

thu, nộp và quản lý lệ phí đăng ký kinh doanh trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

(3) Về việc đăng ký xây dựng Nghị quyết thay thế Nghị quyết số

16/2024/NQ-HĐND ngày 18/6/2024 của HĐND tỉnh Quy định mức thu, chế độ

thu, nộp và quản lý lệ phí hộ tịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

(4) Rà soát các nghị quyết của HĐND tỉnh.

(5) Các nội dung khác (nếu có).

1. Thành phần:

a) Chủ tịch HĐND tỉnh (chủ trì);

b) Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;

c) Trưởng các Ban của HĐND tỉnh;

d) Phó trưởng các Ban của HĐND tỉnh;

đ) Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

e) Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính (dự họp nội dung 1, 2 và 4), Sở Tư pháp

(dự họp nội dung 2, 3 và 4); Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Nội vụ (dự họp

nội dung 4).

g) Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh: Chánh, Phó Chánh Văn

phòng; Trưởng, Phó các phòng: Công tác HĐND, Hành chính, Tổ chức, Quản

trị; công chức trực tiếp theo dõi, tham mưu các nội dung.

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ 30 phút, ngày 04/6/2025 (Thứ Tư).

3. Địa điểm: Tại phòng họp HĐND tỉnh (tầng 2).

4. Chuẩn bị nội dung: Ban Kinh tế - Ngân sách chuẩn bị nội dung 1 và 2,

Ban Pháp chế chuẩn bị tài liệu nội dung 3 và 4.

Đề nghị các đại biểu nghiên cứu trước tài liệu (truy cập theo mã QR bên dưới).

2

Trân trọng kính mời các đại biểu dự họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Phòng HC, TC, QT;

- Lưu: VT.

* Mã QR

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

		2025-06-03T15:10:33+0700

		2025-06-03T15:13:04+0700

		2025-06-03T15:13:04+0700

		2025-06-03T15:13:04+0700